
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018-PSS-SEAD- PARÁ 

 
 
 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A TERCEIRA FASE 
(ENTREVISTAS) 

 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 138, inciso II, da Constituição Estadual e, considerando os 
candidatos classificados na Segunda Fase do que consta no item Anexo – 
CRONOGRAMA II do Edital nº 01/2018, de 09 de março de 2018, que trata do 
Processo Seletivo Simplificado para seleção de candidatos  referente à contratação 
em funções temporárias com Escolaridade de Nível Superior e Nível Médio;  
 
 
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os 
da legalidade e publicidade. 
 
RESOLVE: 
 
 
DIVULGAR, no site  www.sipros.pa.gov.br a lista dos candidatos classificados, na 
Segunda Fase (Análise Documental e Curricular); 
 
e CONVOCAR, os candidatos classificados na Segunda Fase ( Análise Documental e 
Curricular ), para  comparecerem pessoalmente à realização da Terceira Fase - 
Entrevistas,  nos dias 03 e 04 de abril de 2018,  na sede da  SEAD, Tv. do Chaco, 
2350, marco, Belém - PA, no dia e horário agendados no site  www.sipros.pa.gov.br na 
área do candidato (Minhas Inscrições), apresentando a documentação exigida  no 
Edital n° 01/2018 para esta fase. 

 
 
 

Belém/PA, 27 de março de 2018. 
 
 

 
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 

Secretária de Estado de Administração 
 
 
 

 

http://www.sipros.pa.gov.br/
http://www.sipros.pa.gov.br/

